РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

ХВОРОСТЯНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
303504,Орловская обл., Новосильский р-н, д.Хворостянка	                       тел. 2-71-24
              	                ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
 ________ 2024г.	                   №
« Об исполнении бюджета
Хворостянского  сельского поселения за 1полугодие 2024г.»

Принято Хворостянским сельским Советом народных депутатов ________г.

     Руководствуясь статьёй 264,6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Хворостянского сельского поселения,  Положением о бюджетном процессе в Хворостянском сельском поселении ( с учетом внесенных изменений) Хворостянский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Хворостянского сельского поселения за 1 полугодие2024года по доходам в сумме  790,4тыс.рублей,  по  расходам в сумме 1164,8тыс.рублей,  с превышением  расходов над доходами ( дефицит бюджета поселения) в сумме  374,4тыс.рублей  /отчет прилагается /.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения	Ю.В.Семёнов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХВОРОСТЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Орловская область Новосильский район, д.Хворостянка, ул.Центральная, д.26                    тел:8(48673)27124

	Исполнение бюджета за 1 полугодие 2024 год

	Назначено
	Исполнено
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	1609200,0
	939111,46
	58,4

	Доходы
	1341000,0
	790436,46
	58,9

	В том числе:

	0,0

	НДФЛ
	33000,00
	9578,83
	29,0

	Единый сельскохоз.налог
	480000,00
	392437,50
	81,8

	Налог на имущество
	28000,00
	  18356,36
	65,6

	Земельный налог
	800000,00
	153997,44
	19,2

	Доходы от сдачи в аренду имущ

	Доходы от продажи земли

	213804,00

	Доходы от денежных взысканий (штрафы)

	2262,33
	0,0

	Безвозмездные поступления в том числе:
	268200,00
	148675,00
	55,4

	Дотация на выравнивание
	174900,00
	102025,00
	58,3

	Иные межбюджетные трансферты

	#ДЕЛ/0!

	Субвенции на осуществ.по воинскому учету
	93 300,00
	46 650,00
	50,0

	Расходы бюджета всего:
	3154365,00
	1164821,24
	258,15

	0102(глава)
	1276000,00
	483423,90
	37,9

	0104 (аппарат)
	1599965,00
	625646,65
	39,1

	0106 (аудит)
	5900,00
	0,00
	0,0

	0107 (выборы)
	0,00
	0,00

	0111 (резерв)
	20000,00
	0,00
	0,0

	0113 (другие общегос вопросы)
	12000,00
	5971,00
	49,8

	0203 (ОВК)
	93300,00
	17071,49
	18,3

	0309 (ГОЧС)
	15000,00
	6000,00
	40,0

	0412 (другие социальные вопросы)
	5000,00
	0,00
	0,0

	0503 (прочие мероприятия по благоустройству)
	100000,00
	23107,20
	23,1

	0804 (культура)
	15000,00
	0,00
	0,0

	1001 (пенсионное обеспечение)
	7200,00
	3600,00
	[bookmark: _GoBack]50,0

	1107 Физкультура и спорт
	5000,00
	0,00
	0,0

Главный бухгалтер                                                          Ращупкина А.М.